[image: image1.png]2P
vZi

Российская Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022 № 309
р.п. Угловка

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря  2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Программой приватизации муниципального имущества в Угловском городском поселении на 2020-2022 годы, утвержденной решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 05.12.2019 № 234, Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Угловского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Угловского городского поселения 12.12.2012 № 122 (в редакции решений 03.04.2013 № 151, от 10.12.2014 № 238, 22.12.2015 № 25), на основании отчета ООО «Районный центр оценки и кадастра» от 17 марта 2022 г. № 2022-03/6 об оценке рыночной стоимости  нежилого здания общей площадью 210,5 кв.м с земельным участком общей площадью 549 кв.м., Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации  и осуществить приватизацию путем продажи в электронной форме на аукционе (универсальная торговая площадка - ЗАО «Сбербанк-АСТ» https://utp.sberbank-ast.ru/), открытом по форме подачи предложений о цене, следующего объекта муниципального имущества Угловского городского поселения:

Лот № 1. Нежилое здание общей площадью 210,5 кв.м., кадастровый номер 53:12:0804002:185, с земельным участком общей площадью 549 кв.м., кадастровый номер: 53:12:0804002:319, расположенные по адресу: Новгородская область, Окуловский район, д. Березовка, д.66.

Начальная цена – 411000 руб., в том числе НДС.

Задаток для участия в аукционе  – 82200 руб. (20 процентов начальной цены).

Шаг аукциона – 20550 руб. (5 процентов начальной цены).
1.1 Критерий выявления победителя – предложение максимальной цены.

1.2. Срок подписания договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

1.3 Срок и порядок оплаты – единовременно в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.

2. Опубликовать постановление и информационное сообщение о проведении торгов в бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru), а также на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения.
Глава Угловского
городского поселения        А.В.Стекольников

_1585468323